[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАНЫН                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016г.
с. Усть-Бюр
                                     № 33-п

 О проведении двухмесячника по
благоустройству и озеленению на

территории Усть-Бюрского сельсовета
       В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории села, руководствуясь Уставом Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 апреля по 01 июня 2016 года двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного, архитектурно-художественного состояния села Усть-Бюр.

2. Утвердить план проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению на территории Усть-Бюрского сельсовета (приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника по озеленению и благоустройству (приложение № 2).

4. Назначить ответственными за благоустройство, санитарное состояние и озеленение на закрепленных территориях:

- МБОУ «Усть-Бюрская СОШ» - Лукошко А.А.;

- детский сад «Елочка» - Лукошко А.А.;

- Усть-Бюрская участковая больница – Кривощекову Л.Н.;

- МКУ «Усть-Бюрский СДК» - Шпагину И.В., Пугач Е.Л.;

-САУ «Устьбирьлессервис» - Васильева А.В.;

- « Усть-Бюрское лесничество» - Голубева Г.Л.;
- ветучасток – Жигалову Л.Д.;

- железная дорога – Ковалева А.А.;

- УП – Гаськова С.Ю.;

- ГУ РХ ОПС № 10 – Мандрыгина С.В.;

- МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис» - Бисерова Д.В.;

- КФХ – Васильева В.Ф.
5. Затраты по вывозу и утилизации отходов и мусора от предприятий, организаций, учреждений и прилегающих к ним территорий производятся за счет собственных средств.

6. Руководителям предприятий, организаций, учреждений в период двухмесячника по благоустройству каждую пятницу производить санитарную уборку закрепленных территорий.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

- изыскать материальные и финансовые средства для проведения благоустроительных работ, озеленения и санитарной очистки села;
- обеспечить образцовое содержание производственных и торговых площадей, мест складирования материалов, тары, свалки мусора;

- обеспечить должный уровень санитарного состояния закрепленных территорий;

- произвести обрезку деревьев и кустарников, ремонт скамеек, заборов, посадку зеленых насаждений и цветов в местах массового пребывания населения.

8. Рекомендовать директору школы Лукошко А.А. обеспечить активное участие учащихся школы в проведении двухмесячника по благоустройству и озеленению села. Закрепить учащихся 5-10 классов по улицам для оказания помощи пенсионерам.

9. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, торговых точек провести работы по улучшению художественного оформления фасадов и ограждения.

10. Участковому уполномоченному Костякову А.А. обеспечить выполнение жителями поселка санитарных норм и правил содержания помещений и прилежащих к ним территорий.
11. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава
 Усть-Бюрского сельсовета                                                                        Л.Ф.Чешуина
Приложение № 1
                                                                                   к постановлению №  33-п

                                                                                   от 31.03.2016г.

План проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению
на территории Усть-Бюрского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Проведение административного совещания по организационным вопросам
	01.04.2016г.
	Администрация

	2
	Сход граждан
	08.04.2016г.
	Администрация

	3
	Уборка территорий прилегающих к организациям, домовладениям
	08.04.2016г.
	Руководители предприятий и организаций, жители села

	4
	Уборка обочин дорог
	15.04.2016г.
	Руководители предприятий и организаций, жители села

	5
	Уборка закрепленных территорий
	22.04.2016г.
	Руководители предприятий и организаций

	6
	Уборка территорий прилегающих к организациям, наведение порядка возле памятника ВОВ
	29.04.2016г.
	Администрация

Руководители предприятий и организаций

	7
	Уборка кладбища
	06.05.2016г.
	Руководители предприятий и организаций, жители села

	8
	Уборка несанкционированных свалок
	13.05.2016г.
	Руководители предприятий и организаций, жители села

	9
	Всемирный день посадки леса
	20.05.2016г.
	Руководители предприятий и организаций, жители села

	10
	Уборка детских площадок
	27.05.2016г.
	Администрация

Руководители предприятий и организаций, жители села

	11
	Проведение субботников по улицам
	Весь период
	Депутаты
Специалисты
жители села

	12
	Подворовый обход территории с вручением требований, составление административных материалов
	Весь период
	Специалисты администрации

	13
	Проведение уличных собраний
	с12.04.-29.04.2016г.
	Администрация

	14
	Административное совещание
	27.05.2016г.
	Администрация

 Приложение № 2
                                                                                   к постановлению №  33-п

                                                                                   от 31.03.2016г.

СОСТАВ

комиссии для координации работы по проведению

двухмесячника по благоустройству
Председатель комиссии:

- Харитонова Е.А., специалист 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета;
Члены комиссии:
-  Песицкая Е.А. депутат Усть-Бюрского Совета депутатов;

- Ляшенко С.В., специалист 1 категории администрации Усть-Бюрского сельсовета;

- Голубничая Н.Б.., старшая медсестра Усть-Бюрской участковой больницы;

- Бисеров Д.В., директор МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис».